GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 006

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para

comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das

informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 24 de
FEVEREIRO de 2025 até ás 10:00 horas do dia 27 de FEVEREIRO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios

de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas

deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”

Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento

para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Ana Maria Gonçalves Brambati 2742561

32 Vania Boneli Da Silva 2741236

33 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2742328

34 Sandra Do Carmo Cabral Bermudes 2758697

35 Simone Cristina De Souza E Souza 2730507

36 Janine Moreira Araujo Cupertino 2745999

37 Rose Mary Santana Silva 2742055

38 Leila Mara Camilo Do Nascimento 2749335

39 Rosilea Pereira De Oliveira Bacelette 2734705

40 Maria Aparecida Gottardi Chagas Moraes 2760157

41 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 2734050

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Simone Cristina De Souza E Souza 2730507

8 Rose Mary Santana Silva 2742055

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Flavia Endlich Pereira Bastos Lopes 2749554

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Susete Dresch Precht 2748831

2 Lívia Maria Da Silva 2749340

3 Estela Alves Batista 2731096

4 Vanessa Da Silva Constancio 2734440

5 Laís Lago Marinho 2747640

6 Marjorie Ostrowski 2754900

7 Zieli Marcolino De Melo 2731570

8 Sara Rodrigues Alves 2738816

9 Arthur Persio De Azevedo 2732318

10 Bárbara Santos Valiati 2760355

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vanessa Da Silva Constancio 2734440

2 Bárbara Santos Valiati 2760355

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andressa Ribeiro Dos Santos 2746253

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Darlan Pereira Adorno 2739187

32 Glauber De Moraes Carpanedo 2742936

33 Maycon Oliveira Gomes 2738146

34 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 2740336

35 Giseli Tavares Cupertino 2741234

36 Wagner José Repossi E Silva 2753424

37 Vera Lucia Da Silva 2759844

38 Henrique Barbosa Rampinelli 2755614

39 Karla Kaiser Muller Terra 2740776

40 Patricia Da Silva 2737852

41 Fernanda Barcelos Da Silva 2738030

42 Luriene Rodrigues Lyra 2738955

43 Erica Barbuio Da Silva 2731321

44 Ana Paula Goltara Paulo 2756946

45 Giselly Ferreira Mazioli 2749362

46 Suelen Maria Busato 2738138

47 Marinalva Garcia Wild 2755335

48 Adriano Gonçalves De Oliveira 2743304

49 Altair Batista Gomes 2738971

50 Adriana Maziêro Minchio Cometti 2751648

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2754263

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2748052

12 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2749847

13 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2739260

14 Maycon Oliveira Gomes 2738146

15 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 2740336

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

16 Giseli Tavares Cupertino 2741234

17 Patricia Da Silva 2737852

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Johansson De Moraes Correia 2759385

5 Joaquim Hastenreiter Filho 2739480

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Joseana Franqueta De Jesus Santana 2748487

5 Claudia Agostini Dalpiero 2737700

6 Andrea Maura De Oliveira 2732763

7 Marisley Santana De Jesus 2754816

8 Cristiane Ferreira Correia Mauri Sá 2749599

9 Silvania Teodoro Da Silva 2736648

10 Ilka Leia Santos De Andrade 2740185

11 Regiane Pereira Da Silva 2744913

12 Roberta Dos Reis Domingos 2744082

13 Fabrine Gava Da Silva 2745412

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Andrea Maura De Oliveira 2732763

3 Marisley Santana De Jesus 2754816

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Izabel Laíza De Oliveira Costa Bispo 2743593

16 Géssica Franco Machado 2756529

17 Lorena Esteves Perpétuo 2759697

18 Raissa Mendes Prazeres 2740171

19 Luci Mara Emerich 2756933

20 Lorraine Lima Viana 2746269

21 Fernando Tonoli Mageski 2746610

22 Ludmila Rodrigues Souza 2750068

23 Rosimeria Rodrigues Dos Reis 2757566

24 Daniela Santos Gasparini Portela 2740314

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Caroline Da Silva Araujo 2747697

5 Marilia Santos De Souza Costa 2745056

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Julia Santana Da Silva 2752677

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Wanneida Santiago Cavassani Quintino 2744051

2 Olinda Dos Reis Barcellos 2735820

3 Marcella Scardua 2739224

4 Mônica Motta Salviato 2760328

5 Stéphany Caroline Barros Flithz 2745219

6 Nicolle Cordeiro Da Victoria Guijansque 2743857

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Lenimar Marques De Souza Freitas 2738778

22 Rosa Maria Correa De Souza 2750041

23 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2742091

24 Cristiane Dos Santos Barboza Loyola 2741557

25 Elky Lisya Curbani Westphol 2735067

26 Shirley Da Silva Siqueira 2754120

27 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2752676

28 Michelly Christie Gomes De Araujo Souza 2734737

29 Ludmilla Barroso Silva Brito 2756721

30 Fabiana Christian Oliveira Matoso Alvarenga 2749440

31 Vagner Pessotti Sperancin 2754253

32 Josiane Aparecida Dinalli 2734423

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Fabiana Christian Oliveira Matoso Alvarenga 2749440

9 Soraya De Paula Alvarenga 2734265

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Geiza Gomes Pereira 2733183

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mariana Brito Santana Da Costa 2737757

2 Lusiane Lima Oliveira 2756574

3 Bianca Nunes Burguez 2733289

4 Mikhael Buzon Lessa 2759232

5 Edna Souza Coutinho De Oliveira 2745240

6 Simone Dos Santos Oliveira 2760040

7 Luciana Dos Santos Oliveira 2741463

8 Neise Alves De Araujo 2747732

9 Carlos Henrique Ribeiro Da Silva 2759545

10 Meire Márcia De Souza 2756068

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edna Souza Coutinho De Oliveira 2745240

2 Simone Dos Santos Oliveira 2760040

VAGAS RESERVADAS  PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Meire Márcia De Souza 2756068

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Wrley Remy Alves Bezerra De Oliveira 2739406

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Mariana Gomes Greggio Calvi 2756513

6 Thiago Sebastião Basilio Noventa 2756041

7 Víctor Danilo De Souza Alves 2733226

8 Larissa De Oliveira Souza 2758012

9 Diana Bittencourt Marques 2758084

10 Isabela Mello Pravato 2745438

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

11 Daniel Peixoto Rodrigues 2737990

12 Tiago Louzada Barros 2737422

13 Fernanda Siqueira Caldonho 2759744

14 Juliana Menditi Marelli 2745248

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Betania Bernardo De Souza 2752240

3 Carla Ludimila Ferreira Lima 2730920

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Elias Martins 2753128

6 Wilmar Machado De Oliveira 2747001

7 Eliana Maria De Aguiar Fonseca 2747643

8 Joselia Vidal Palacio Abreu 2752564

9 Onezimo Ramos Barbosa 2747540

10 Maria Solange Malheiro Lemos 2743503

11 Regina Aparecida Louzada De Souza 2736403

12 Edson Miranda De Oliveira Junior 2743645

13 Helbert Dias Lopes 2737025

14 Maria Alice Valory Alves 2747843

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Onezimo Ramos Barbosa 2747540

3 Edna De Matos Pacheco Mateus 2743587

4 Bruna Bragança Silveria De Souza 2734434

5 Maroizes Valdilange Caetano 2754364

6 Geosélia Miranda Dos Santos Cossetti 2743820

VAGAS RESERVADAS  PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adeir Rodrigues Braganca 2748980

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elaine De Aquino 2758722

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Ionaria De Moura Nogueira 2734192

6 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 2748626

7 Eronaldo Ferreira Santana 2732134

8 Rubia Magna Pascoal Ferreira 2730648

9 Simone Calixto Borges 2758799

10 Karina Novaes De Almeida 2748877

11 Giane Kelly Costa De Almeida 2740245

12 Alessandra De Almeida Lago Casagrande 2734190

13 Stenio Araujo Da Cunha 2732282

14 Alex Gomes De Souza 2742779

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Junior Batista 2755411

3 Julianna Passon Eduardo De Arruda 2739376

VAGAS RESERVADAS  PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana Sousa De Carvalho Da Silva 2737697

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patricia Borges Rocha 2753289

2 Fernando Martins Leal 2738926

3 Anderson Bolzan 2759986

4 Janaína Zorzal Salla 2730774

5 Monalisa Maria De Oliveira 2731551

6 Geovane Peixoto Rodrigues 2747898

7 Melina Helen De Souza Tabosa 2734229

8 Joelson Adriano Luiz 2742315

9 Aline Silva Torezani Gonçalves 2738278

10 Arines De Oliveira Santos 2740596

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anderson Bolzan 2759986

2 Melina Helen De Souza Tabosa 2734229

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/02/2025 16:15

VAGAS RESERVADAS  PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Melina Helen De Souza Tabosa 2734229

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE SÃO MATEUS

CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Poliana Bettim Cimadon 2736296

2 Danusa Pereira Da Costa Guimarães 2750370

3 Polyana Aguiar Teixeira Magalhães 2750423

4 Janinha Gomes Paim 2735849

5 Martina Freitas Marchiori 2750493

6 Kyrmara Cláudia Barcellos Mota 2741347

7 José Gonçalves De Souza Filho 2753652

8 João Carlos Sales 2735347

9 Jéssica Milenna Santos 2740726

10 Italo Cezar Xavier Dias 2750319

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Janinha Gomes Paim 2735849

2 Talita Silvestre Muniz 2748527

VAGAS RESERVADAS  PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sara Souza Da Conceição 2748787